
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente: DETERMINAZIONE   n° 1726 del 14/02/2014

Proposta: DPG/2014/1034 del 27/01/2014

Struttura proponente: SERVIZIO LAVORO
DIREZIONE GENERALE CULTURA, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI INCENTIVI PER L'ASSUNZIONE DI
DISOCCUPPATI/INOCCUPATI ANNO 2013 DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI
GIUNTA REGIONALE N. 545/2013. PRIMO PROVVEDIMENTO RIGUARDANTE
LE DOMANDE PERVENUTE DAL 20/5/2013 AL 30/9/2013 PROVINCE DI
REGGIO EMILIA, MODENA E FERARRA. STRALCIO PER  QUANTO RIGUARDA
LA PROVINCIA DI BOLOGNA. ASSEGNAZIONE E CONCESSIONE DI
FINANZIAMENTO. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 14/02/2014

pagina 1 di 15



SERVIZIO LAVORO
IL RESPONSABILE

Vista  la   deliberazione  della  Giunta  regionale   n.  545  del 
6/5/2013 avente ad oggetto “Disposizioni per l'attuazione nell'anno 
2013 della misura di  agevolazione finanziaria alle imprese ubicate 
nei  comuni  colpiti  dal  sisma  2012  per  l'assunzione  di 
disoccupati/inoccupati”,  pubblicata  sul  Bollettino  ufficiale  della 
Regione Emilia-Romagna telematico (BURERT) il 20/5/2013;

Dato  atto  che  le  domande  di  incentivo  ai  sensi  della 
deliberazione  di  Giunta  n.  545/13  di  cui  sopra  potevano  essere 
presentate  alle  Province  a  partire  dal  20/5/2013,  giorno  della 
pubblicazione del bando sul BURERT come sopra indicato;    

Considerato  che  l’Allegato  parte  integrante  della  suddetta 
deliberazione n. 545/2013, contiene le disposizioni che disciplinano 
l’accesso  agli  incentivi  che  possono  essere  richiesti  dai  datori  di 
lavoro che hanno assunto disoccupati/inoccupati;

Rilevato che il  suddetto  Allegato nella Parte III  “Modalità  di 
presentazione  delle  domande  di  incentivo  e  relative  procedure 
amministrative. Monitoraggio e controllo”  stabilisce che:

– Le  Province  effettueranno  l’istruttoria  di  ammissibilità  e 
formeranno  gli  elenchi  delle  domande  ammissibili  e  non 
ammissibili in base alla data di arrivo attestata dal protocollo in 
entrata; 

– Le  Province  invieranno  alla  Regione  Emilia-Romagna  un 
primo elenco di domande ammissibili  e non ammissibili  che 
riguarderà le domande pervenute entro il 30/9/2013;

– le  Province  sono  tenute  a  verificare  mediante  il  Sistema 
Informativo  Lavoro  dell’Emilia-Romagna  (SILER)  e  altre 
banche dati  la  veridicità  delle  dichiarazioni  presentate  dalle 
imprese  e  altri  soggetti   per  l’accesso  agli  incentivi  e  il 
permanere  del  possesso  del  requisito  del  mantenimento  in 
organico e a fornire le risultanze alla Regione, anche ai fini 
dell’elaborazione dei report di monitoraggio semestrali;

Vista altresì la determinazione del Direttore generale Cultura 
Formazione Lavoro n. 11707 del 23/9/2013 che:

– stabilisce i controlli  che le Province devono effettuare ai  fini 
dell’ammissibilità delle domande di incentivo;

– prevede che le graduatorie approvate a seguito del controllo di 
conformità  dell’avvenuta  verifica  formale  ad  opera  delle 

Testo dell'atto

pagina 2 di 15



Province siano trasmesse al  Servizio  “Gestione e  Controllo 
delle  attività  realizzate  nell’ambito  delle  politiche  della 
formazione e del lavoro” per l’erogazione dei finanziamenti;

Rilevato  che,  in  base  a  quanto  previsto  dalla  succitata 
determinazione  n.  11707/13,   le  Province,  con  riferimento  alle 
domande di incentivo loro pervenute dal 20/5/2013 al 30/9/2013:

– Reggio Emilia, Modena e Ferrara hanno effettuato le verifiche 
formali amministrative e la contestuale compilazione degli esiti 
del controllo nel software dedicato, in base alle Disposizioni 
contenute nella delibera n. 545/13, sul 100% delle domande, 
dichiarando ammissibili n. 58 domande, di cui hanno inviato al 
Servizio  Lavoro  gli  elenchi,  congiuntamente  all’elenco  delle 
domande non ammissibili, e tali domande sono state acquisite 
agli atti del Servizio medesimo;

– Bologna ha espletato le procedure di cui sopra su parte delle 
domande che le sono pervenute dichiarando ammissibili n. 19 
domande,  di  cui  ha  inviato  al  Servizio  Lavoro  l’elenco, 
congiuntamente all’elenco delle  domande non ammissibili  a 
tutt’oggi istruite, e tali domande sono state acquisite agli atti 
del Servizio medesimo;

Considerato che il Servizio Lavoro ha verificato la corretta e 
completa realizzazione dei controlli  di ammissibilità e della relativa 
registrazione degli esiti effettuata dalle Province di cui sopra;

Evidenziato che:

 non  è  possibile  ammettere  a  finanziamento  le  domande  di 
incentivo prot. n. 85655 del 14/8/2013  dell’importo di € 10.500,00 
di JACK SOFT SRL e prot. n. 97804  del 27/9/2013 dell’importo di 
€  10.500,00  di  MODENA  SPIRITS  SRL  dichiarate  ammissibili 
dalla Provincia di Modena a causa delle dimissioni dei lavoratori a 
cui le domande fanno riferimento;

 la  dimissione  relativa  a  JACK SOFT SRL è  avvenuta  in  data 
precedente alla dichiarazione di ammissibilità della Provincia di 
Modena  e  ha  quindi  richiesto  il  provvedimento  di  rettifica 
dell’ammissibilità  in  non  ammissibilità  da  parte  della  Provincia 
medesima;

 la  dimissione relativa a MODENA SPIRITS SRL è avvenuta in 
data successiva alla dichiarazione di ammissibilità della Provincia 
di Modena, senza che sia maturato alcun diritto all’incentivo, in 
base  a  quanto  stabilito  nella  Parte  I  “Condizioni  per  il 
mantenimento  del  diritto  agli  incentivi  ai  soggetti  beneficiari” 
dell’Allegato parte integrante della deliberazione n. 545/2013; 

Evidenziato  altresì  che  non  è  possibile  ammettere  a 
finanziamento   la  domanda  prot.  n.  104818  del  10/7/2013 
dell’importo  di  €  12.000,00  di  GEMTEC  SRL,  già  dichiarata 
ammissibile dalla Provincia di Bologna, in ragione della dichiarazione 

pagina 3 di 15



di rinuncia all’incentivo pervenuta da parte dell’impresa  e acquisita 
agli atti del Servizio Lavoro;

Richiamato il D.L. 6 luglio 2012 n. 95  “Disposizioni urgenti per 
la  revisione  della  spesa  pubblica  con  invarianza  dei  servizi  ai 
cittadini” convertito con modificazioni dalla L. 7 agost0 2012 n. 135, 
ed in particolare l’art. 4, comma 6:
“A decorrere dal 1° gennaio 2013 le pubbliche amministrazioni di cui 
all’articolo  1,  comma  2,  del  decreto  legislativo  n.  165  del 
2001possono  acquisire  a  titolo  oneroso  servizi  di  qualsiasi  tipo, 
anche  in  base  a  convenzioni,  da  enti  di  diritto  privato  di  cui  agli 
articoli  da  13  a  42  del  codice  civile  esclusivamente  in  base  a 
procedure  previste  dalla  normativa  nazionale  in  conformità  con la 
disciplina comunitaria.
Gli enti di diritto privato di cui agli articoli da 13 a 42 del codice civile,  
che forniscono servizi a favore dell’amministrazione stessa, anche a 
titolo gratuito, non possono ricevere contributi a carico delle finanze 
pubbliche.  Sono  escluse  le  fondazioni  istituite  con  lo  scopo  di 
promuovere lo sviluppo tecnologico e l’alta formazione tecnologica e 
gli  enti  e  le  associazioni  operanti  nel  campo  dei  servizi  socio 
assistenziali  e  dei  beni  ed  attività  culturali,  dell’istruzione  e  della 
formazione, le associazioni di promozione sociale di cui alla legge 7
dicembre  2000,  n.  383,  gli  enti  di  volontariato  di  cui  alla  legge 
11agosto 1991, n. 266, le organizzazioni non governative di cui alla 
legge 26 febbraio 1987, n. 49, le cooperative sociali di cui alla legge 
8 novembre 1991, n. 381, le associazioni sportive dilettantistiche di
cui all’articolo 90 della legge 27 dicembre 2002, n. 289, nonché le 
associazioni  rappresentative,  di  coordinamento o di  supporto degli 
enti territoriali e locali”;

Evidenziato che, ai sensi del suddetto art.  4 comma 6 sulla 
base  delle  verifiche  effettuate  dalla  Provincia  di  Ferrara  la 
Fondazione di cui all’Allegato 2 della presente determina è esclusa 
dall’applicazione  dell’art.  4,  comma 6  del  D.L.  95/2012  in  quanto 
rientrante nelle categorie di esclusione sopra citate;

Ritenuto opportuno adottare per quanto riguarda le domande 
di  incentivo  pervenute alle  Province dal  20/5/2013 al  30/9/2013 e 
dalle  stesse  dichiarate  ammissibili  un  primo  provvedimento  di 
ammissione a finanziamento; 

Evidenziato altresì che le Province di Reggio Emilia, Modena 
e  Ferrara  e  la  Regione  Emilia-Romagna  per  quanto  riguarda  la 
Provincia di Bologna hanno acquisito i documenti unici di regolarità 
contributiva (DURC) e che tali documenti sono in corso di validità;

Dato  atto  quindi  che,  in  ragione  di  quanto  più  sopra 
specificato,  il  quadro  delle  domande  pervenute  alle  Province  dal 
20/5/2013 al 30/9/2013 ammesse a finanziamento è il seguente:

pagina 4 di 15



Provincia Numero Importo incentivi in 
€

REGGIO EMILIA  2     21.000,00
MODENA 36   393.000,00
BOLOGNA 18   164.500,00  
FERRARA 18   176.000,00
TOTALE 74   754.500,00   

Dato  atto  altresì  che  le  risorse  messe  a  disposizione  sul 
Bilancio regionale per l’esercizio 2014 per l’erogazione degli incentivi 
di cui alla succitata deliberazione n. 545/2013 rientrano nell’ambito 
della  disponibilità  complessiva  del  Programma operativo  regionale 
Fondo sociale europeo (POR FSE) 2007/2013 Asse 2 Occupabilità 
riprogrammato;

Viste le Leggi Regionali:

– n.  40/2001  “Ordinamento  contabile  della  Regione  Emilia-
Romagna,  abrogazione  delle  L.R.  6  luglio  1977  n.  31  e  27 
marzo1972 n. 4”;

– n. 43/2001 "Testo unico in materia di organizzazione e di rapporto 
di lavoro nella Regione Emilia-Romagna" e ss.mm;

– n. 28/2013 "Legge finanziaria regionale adottata, a norma dell'art. 
40  della  L.R.  15  novembre  2001,  n.  40,  in  coincidenza  con 
l'approvazione del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 
2014 e del Bilancio pluriennale 2014-2016”;

– n. 29/2013  "Bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 
per l'esercizio finanziario 2014 e del  Bilancio pluriennale 2014-
2016";

Ritenuto che ricorrano gli  elementi  di  cui all’art.  47, comma 
2,della L.R. 40/2001 e che pertanto gli  impegni  di  spesa possano 
essere assunti con il presente atto;

Visti:

– il D.lgs 6 settembre 2011, n. 159 ed in particolare l’art. 83, comma 
3, lett. e);

– la  Legge  13  agosto  2010,  n.  136  avente  ad  oggetto  “Piano 
straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in 
materia di normativa antimafia” e ss.mm;

– la  determinazione  dell’Autorità  per  la  vigilanza  sui  contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture del 7 luglio 2011, n. 4 recante“ 
Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art.3 
della L. 13 agosto 2010, n. 136”;

– l’art. 11 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3 recante “Disposizioni 
ordinamentali in materia di pubblica amministrazione”;

Dato atto che il  Codice Unico di  Progetto (CUP) assegnato 
dalla competente struttura ministeriale per i progetti di Investimento 

pagina 5 di 15



pubblico oggetto del presente provvedimento è indicato negli elenchi 
di cui agli Allegati 1 e 2 a fianco di ciascun beneficiario;

Richiamate infine le  deliberazioni della Giunta regionale:

– n. 1057/2006 "Prima fase di riordino delle strutture organizzative 
della  Giunta  Regionale.  Indirizzi  in  merito  alle  modalità  di 
integrazione  interdirezionale  e  di  gestione  delle  funzioni 
trasversali";

– n. 1663/2006 "Modifiche all'assetto delle Direzioni Generali della 
Giunta e del Gabinetto del Presidente";

– n.  2416/2008  “Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni  organizzative  e 
funzionali tra le strutture e sull'esercizio delle funzioni dirigenziali. 
Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento 
e aggiornamento della delibera 450/2007”ss.mm;

– n.  1377/2010  “Revisione  dell’assetto  organizzativo  di  alcune 
Direzioni  generali”  così  come  rettificata  dalla  delibera 
n.1950/2010;

– n.  1222/2011  “Approvazione  degli  atti  di  conferimento  degli 
incarichi di livello dirigenziali (decorrenza 1.8.2011)”;

– n.  1642/2011  “Riorganizzazione funzionale  di  un  servizio  della 
Direzione  Generale  Cultura,  Formazione  e  Lavoro  e  modifica 
all’autorizzazione sul numero di posizioni dirigenziali professional 
istituibili presso l’Agenzia sanitaria e sociale regionale”;

– n.  221/2012  “Aggiornamento  alla  denominazione  e  alla 
declaratoria  di  un  Servizio  della  Direzione  Generale  Cultura, 
Formazione e Lavoro”;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina 
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni  da  parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni”,  nonché la 
deliberazione di Giunta n. 1621 del 11 novembre 2013 e n. 68 del 27 
gennaio 2014;

Dato atto dei pareri allegati;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa e che qui si 
intendono  integralmente  riportate,  l’elenco  dei  beneficiari  di 
incentivi  per l’assunzione di  disoccupati/inoccupati   anno 2013, 
corrispondenti  a  n.  74 domande  pervenute  alle  Province  di 
Reggio  Emilia,  Modena,  Bologna  e  Ferrara  dal  20/5/2013  al 
30/9/2013  dalle  stesse  dichiarate  ammissibili,  il  cui  elenco  è 
contenuto  negli  Allegati  1  e  2,  parti  integranti  della  presente 
determina;

2)  di ammettere a finanziamento per un importo complessivo di  € 
754.500,00  le  domande corrispondenti  ai   beneficiari  contenuti 
negli Allegati 1 e 2 parti integranti della presente determinazione, 
secondo il riparto ivi indicato;

pagina 6 di 15



3) di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  754.500,00 
come segue:

– quanto a € 321.036,00, riferiti ai beneficiari di cui all’Allegato 
1,  registrata  al  numero  di  impegno  483  sul  capitolo  75531 
“Assegnazione alle imprese per la realizzazione di azioni volte 
all’accrescimento  della  competitività  e  al  miglioramento  delle 
prospettive  occupazionali  e  professionali.  -  Programma 
operativo 2007-2013 – contributo CE sul FSE (REG. CE 1083 
del 11 luglio 2006; DEC. C(2007) 5327 del 26 ottobre 2007)” – 
UPB.1.6.4.2.25264;

– quanto a € 422.964,00, riferiti ai beneficiari di cui all’Allegato 
1,  registrata  al  numero  di  impegno  484  sul  capitolo  75543 
“Assegnazione alle imprese per la realizzazione di azioni volte 
all’accrescimento  della  competitività  e  al  miglioramento  delle 
prospettive  occupazionali  e  professionali.  -  Programma 
operativo 2007- 2013 (L. 16 aprile 1987 n. 183; delibera CIPE 
del 15 giugno 2007 n. 36; DEC. C(2007) 5327 del 26 ottobre 
2007) – MEZZI STATALI” – UPB. 1.6.4.2.25265;

– quanto a € 4.530,75, riferiti ai beneficiari di cui all’Allegato 2, 
registrata  al  numero   di  impegno  485  sul  capitolo  75529 
“Assegnazione agli enti di formazione, istituzioni e associazioni 
senza  fine  di  lucro  per  la  realizzazione  di  azioni  volte 
all’accrescimento  della  competitività  e  al  miglioramento  delle 
prospettive occupazionali e professionali. Programma operativo 
2007-2013  –  Contributo  CE  sul  FSE (Reg.  CE  1083  dell’11 
luglio2006;  DEC  C(2007)  5327  del  26  ottobre  2007)”  – 
UPB1.6.4.2.25264;

– quanto a € 5.969,25, riferiti ai beneficiari di cui all’Allegato 2, 
registrata  al  numero   di  impegno  486  sul  capitolo  75541 
“Assegnazione agli enti di formazione, istituzioni e associazioni 
senza  fine  di  lucro  per  la  realizzazione  di  azioni  volte 
all’accrescimento  della  competitività  e  al  miglioramento  delle 
prospettive occupazionali e professionali. Programma operativo 
2007-2013 – (L. 16 aprile 1987, n.183; Delibera CIPE del 15 
giugno 2007, n.36; DEC C(2007) 5327 del 26 ottobre 2007) - 
MEZZI STATALI” - UPB 1.6.4.2.25265;

del Bilancio per l’esercizio finanziario 2014 dotato della necessaria 
disponibilità;

4) di  dare  atto  che il  Codice  Unico di  Progetto  (CUP) assegnato 
dalla  competente  struttura  ministeriale  per  i  progetti  di 
investimento  pubblico  oggetto  del  presente  provvedimento  è 
indicato nell’ elenco di cui agli Allegati 1 e 2 parti integranti della 
presente determina, a fianco di ciascun beneficiario;

pagina 7 di 15



5) di dare atto che il Responsabile del Servizio “Gestione e controllo 
delle attività realizzate nell’ambito delle politiche della formazione 
e  del  lavoro”  provvederà  con  propria  determinazione  alla 
liquidazione, ai sensi dell’art. 51, comma 3 della L.R. 40/2001 e 
della  deliberazione di  Giunta  n.  2416/08 e  ss.mm,  in  un’unica 
soluzione ai beneficiari degli incentivi di cui agli  Allegati 1 e 2  per 
la somma complessiva di € 754.500,00 di cui al precedente punto 
2),  al  ricevimento da parte  dei  beneficiari  di  apposita  garanzia 
fideiussoria - redatta secondo lo schema di cui al D.M. 22 aprile 
1997 - per l’importo pari al valore complessivo degli incentivi loro 
concessi e relativamente al periodo di riferimento;

6) di  stabilire  che le  eventuali  rideterminazioni  e  le revoche degli 
incentivi per i beneficiari di cui al precedente punto 2)  saranno 
adottate con appositi provvedimenti del dirigente competente;

7) di  pubblicare la presente determinazione nel  Bollettino Ufficiale 
della Regione Emilia-Romagna telematico (BURERT);

8) di  dare  atto  infine  che secondo quanto previsto  dal  D.Lgs.  14 
marzo 2013,  n.  33  e sulla  base degli  indirizzi  interpretativi  ed 
adempimenti di cui alle deliberazioni n. 1621/2013 e n. 68/2014, il 
presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione 
ivi contemplati.

pagina 8 di 15



Nume
ro 

progr.
vo 

Ragione sociale
Provincia 

ubicazione 
sede legale

Numero 
progr.vo 

di 
ordinam

ento 
della 

domanda 
in base 

al 
protocoll

o in 
entrata 

Cup
Sede di assunzione 

del lavoratore/
lavoratrice

Prov. a 
cui è 
stata 

presen
tata la 
doman

da

Importo 
incentivo 

€

Importo 
incentivo 

Cap. 75531 
€

Importo 
incentivo 

Cap. 75543 
€

1 A TUTTA RETE S.R.L. FE 11 E36D13000640007 Cento (FE) FE € 8.000,00 € 3.452,00 € 4.548,00
2 AC INTERNATIONAL SRL RN 47 E96D12003010007 Cento (FE) FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25
3 AGILE TELECOM SPA MO 42 E96D13000930007 Carpi (MO) MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25
4 AL MOLEJN DI GRISENDI ANDREA RE 14 E36D13000670007 Novellara (RE) RE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

5

ALCHIMIA LABORATORIO DI RESTAURO 
DI GILIOLI CLAUDIO E C. - SOCIETA' IN NOME 
COLLETTIVO MO 74 E46D13000580007 Cavezzo (MO) MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

6 AMSEF S.R.L. FE 40 E76D13001010007 Ferrara (FE) FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25
7 ANSA REGINA SRL FE 35 E76D12001150007 Ferrara (FE) FE € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

8
ANSALONI NEVIO DI ANSALONI ALESSANDRO E 
LORENZO S.N.C. MO 22 E46D13000590007 Nonantola (MO) MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

9
ARREDO SYSTEM - S.N.C. DI INNOCENTI PAOLO 
& C. FE 70 E76D12001160007 Ferrara (FE) FE € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

10
ARTIGIANI PASTAI BONDI DI BONDI GIUSEPPE 
& C. - S.N.C. FE 2 E76D13001000007 Ferrara (FE) FE € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

11 B.P.T. SRL RA 43 E76D13001020007 Ferrara (FE) FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

12
BERENICE PARRUCCHIERI DI BELTRAMI 
MORENA MO 60 E96D13001020007 Carpi (MO) MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

13 BLITZ STAR S.R.L. FE 8 E26D13000570007 Sant'Agostino (FE) FE € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

14
BORTOLI AUTO DI BORTOLI GIORGIO E C. - 
S.N.C. MO 68 E86D13000970007 Mirandola (MO) MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

15 BURIANI DI BURIANI BARBARA BO 1 E96D13000890007 Baricella (BO) BO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00
16 CARUSO MARIO DI CARUSO OTO MARIA MO 59 E66D13000570007 Bomporto (MO) MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25
17 CENTRIP S.R.L. BO 4 E26D13000590007 Bentivoglio (BO) BO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

Allegato 1

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 15



18 CIVETTA S.R.L. BO 24 E26D13000610007 Bentivoglio (BO) BO € 4.000,00 € 1.726,00 € 2.274,00

19 DIOZZI CLAUDIO S.R.L. FE 57 E36D13000680007 Cento (FE) FE € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50
20 DIOZZI CLAUDIO S.R.L. FE 58 E36D13000680007 Cento (FE) FE € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50
21 DIOZZI CLAUDIO S.R.L. FE 64 E36D13000680007 Cento (FE) FE € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

€ 21.000,00 € 9.061,50 € 11.938,50

22
DNA PACKAGING DI PISA VIVIANO E BALBONI 
MARCELLO S.N.C. MO 34 E76D13001090007 Finale Emilia (MO) MO € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

23 ECO ELETTRONICA 2000 SRL MO 50 E96D13001030007 Carpi (MO) MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

24 EDILBI S.R.L. BO 61 E56D13001230007
San Giovanni in 
Persiceto (BO) BO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

25 EUROSETS SRL MO 72 E56D13001240007 Bastiglia (MO) MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00
26 EUROSETS SRL MO 73 E76D13001070007 Medolla (MO) MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00
27 FASHION 4 SRL MO 6 E96D13000990007 Carpi (MO) MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

28 GIOIA SRL MO 53 E96D13000970007 Carpi (MO) MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25
29 GIOIA SRL MO 54 E96D13000970007 Carpi (MO) MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

€ 22.500,00 € 9.708,75 € 12.791,25

30 GIORGIO BORMAC SRL MO 31 E96D13000940007 Carpi (MO) MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25
31 GLOBO ELETTRONICA SRL MO 5 E26D13000630007 Ravarino (MO) MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00
32 GRUPPO CERIONI S.P.A. AN 12 E76D13001040007 Castel Maggiore (BO) BO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25
33 HILTON PHARMA S.P.A FE 71 E76D12001170007 Ferrara (FE) FE € 8.000,00 € 3.452,00 € 4.548,00

34 HP HYDRAULIC  SPA BO 15 E96D13000900007 Pieve di Cento (BO) BO € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50
35 HP HYDRAULIC  SPA BO 16 E96D13000900007 Pieve di Cento (BO) BO € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50
36 HP HYDRAULIC  SPA BO 17 E96D13000900007 Pieve di Cento (BO) BO € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50
37 HP HYDRAULIC  SPA BO 18 E96D13000900007 Pieve di Cento (BO) BO € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

€ 28.000,00 € 12.082,00 € 15.918,00

38 IDROENERGY SRL MO 32 E96D13000950007 Carpi (MO) MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

39 INDUSTRIAL SOLUTIONS RESEARCH I.S.R. SRL MO 66 E16D13000740007 Castelfranco Emilia (MO) MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

pagina 10 di 15



40
LINEA ARREDAMENTI DI STRUFALDI 
FRANCESCA E C. SAS MO 65 E16D13000730007 Castelfranco Emilia (MO) MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

41 M & W - VERONESI E ASSOCIATI SRL STP MO 37 E76D13001080007 Finale Emilia (MO) MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25
42 M.Z.M. - S.N.C. DI FILIPPINI STEFANO E C. BO 3 E76D13001030007 Castel Maggiore (BO) BO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25
43 MACCAFERRI SRL Soc.Unipersonale MO 30 E96D13000920007 Carpi (MO) MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25
44 MECCANICA GN SPA MO 49 E96D13000960007 Carpi (MO) MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25
45 MISSORA S.R.L. RE 23 E16D13000710007 Luzzara (RE) RE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25
46 MIX SRL MO 77 E46D13000600007 Cavezzo (MO) MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25
47 NELLA S.R.L. BO 20 E96D13000910007 Baricella (BO) BO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

48 NSI NIER SOLUZIONI INFORMATICHE SRL BO 27 E76D13001050007 Castel Maggiore (BO) BO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25
49 NSI NIER SOLUZIONI INFORMATICHE SRL BO 29 E76D13001050007 Castel Maggiore (BO) BO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

€ 21.000,00 € 9.061,50 € 11.938,50

50
OFFICINA DONDINI VITTORIO S.A.S. DI 
DONDINI STEFANO & C. BO 44 E26D13000620007 Sala Bolognese (BO) BO € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

51
OFFICINA DONDINI VITTORIO S.A.S. DI 
DONDINI STEFANO & C. BO 45 E26D13000620007 Sala Bolognese (BO) BO € 7.000,00 € 3.020,50 € 3.979,50

€ 14.000,00 € 6.041,00 € 7.959,00

52 OVERTECH SRL MO 25 E86D13000990007 Mirandola (MO) MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

53
PANCALDI & C. S.A.S. ARREDAMENTI DI 
PANCALDI MIRKO E PANCALDI ANDREA BO 7 E26D13000600007 Bentivoglio (BO) BO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

54 R @ K DI RUGGIERO CATERINA MO 52 E96D13001010007 Carpi (MO) MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00
55 R.G.O.RUOTE GOMME OFFICINE SRL FE 63 E26D13000580007 Bondeno (FE) FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25
56 RE.TA. GOMME SRL MO 26 E56D13001250007 San Felice sul Panaro (MO) MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

57 RI.MOS. SRL MO 9 E86D13000980007 Mirandola (MO) MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25
58 RI.MOS. SRL MO 10 E86D13000980007 Mirandola (MO) MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

€ 21.000,00 € 9.061,50 € 11.938,50

59 SANITARIA ORTOPEDIA BERTELLI SRL MO 38 E56D13001260007 San Felice sul Panaro (MO) MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00
60 SANITARIA ORTOPEDIA BERTELLI SRL MO 39 E56D13001260007 San Felice sul Panaro (MO) MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

€ 24.000,00 € 10.356,00 € 13.644,00

61 SCAGLIARINI S.R.L. FE 69 E36D13000690007 Vigarano Mainarda (FE) FE € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

pagina 11 di 15



62 SERVICE S.G. DI FAVA GIANLUCA E C. SNC BO 55 E86D13000960007 Sant'Agata Bolognese (BO) BO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25
63 SERVICE S.G. DI FAVA GIANLUCA E C. SNC BO 56 E86D13000960007 Sant'Agata Bolognese (BO) BO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

€ 21.000,00 € 9.061,50 € 11.938,50

64 SHELL FOND DI VERATTI SANDRO FE 48 E36D13000660007 Cento (FE) FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

65 SIDAM SRL MO 75 E36D13000710007 Mirandola (MO) MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00
66 SIDAM SRL MO 76 E36D13000710007 Mirandola (MO) MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

€ 24.000,00 € 10.356,00 € 13.644,00

67 SOLIERI MAURIZIO & C. SNC MO 33 E96D13000980007 Carpi (MO) MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00
68 SOLIERI MAURIZIO & C. SNC MO 62 E96D13000980007 Carpi (MO) MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

€ 22.500,00 € 9.708,75 € 12.791,25

69
SUPER CONAD MARGHERITA DI PIRAS ANGELO 
& C. SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO MO 28 E36D13000720007 Soliera (MO) MO € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

70 THE GALLERY OF TATTOO DI TARTARI ANDREA FE 19 E36D13000650007 Cento (FE) FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25
71 VEGA SRL FE 41 E66D13000560007 Mirabello (FE) FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25
72 VIBIEFFE SRL MO 46 E16D13000720007 Castelfranco Emilia (MO) MO € 8.000,00 € 3.452,00 € 4.548,00
73 ZABO SRL MO 51 E76D13001060007 Campogalliano (MO) MO € 12.000,00 € 5.178,00 € 6.822,00

TOTALE € 744.000,00 € 321.036,00 € 422.964,00

pagina 12 di 15



Nume
ro 

progr.
vo 

Ragione sociale
Provincia 

ubicazione 
sede legale

Numero 
progr.vo di 

ordinamento 
della 

domanda in 
base al 

protocollo in 
entrata 

Cup
Sede di assunzione 

del lavoratore/
lavoratrice

Prov. a cui 
è stata 

presentata 
la domanda

Importo 
incentivo 

€

Importo 
incentivo 

Cap. 75529 
€

Importo 
incentivo 

Cap. 75541 
€

1
FONDAZIONE DOTT. 
CARLO FORNASINI FE 21 E86D13000950007 Poggio Renatico (FE) FE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

TOTALE € 10.500,00 € 4.530,75 € 5.969,25

Allegato 2

Allegato parte integrante - 2

pagina 13 di 15



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paola Cicognani, Responsabile del SERVIZIO LAVORO esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008, parere di regolarità amministrativa in
merito all'atto con numero di proposta DPG/2014/1034

data 30/01/2014

IN FEDE

Paola Cicognani

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 14 di 15



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marcello Bonaccurso, Responsabile del SERVIZIO GESTIONE DELLA SPESA
REGIONALE esprime, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008,
parere di regolarità contabile in merito all'atto con numero di proposta DPG/2014/1034

data 12/02/2014

IN FEDE

Marcello Bonaccurso

Allegato parere di regolarità contabile

pagina 15 di 15


